



Groes Bageri ApS

Østerbrogade 14
9670 Løgstør
CVR-nr. 10028922

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.04.2023

Morten Præsius Thomsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Groes Bageri ApS
Østerbrogade 14
9670 Løgstør

CVR-nr.: 10028922

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Morten Præsius Thomsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive bageri, bagerforretning og dertil knyttede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på 493 t.kr., hvilket anses som utilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele egenkapitalen og er derfor omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabslovens §119.

Ledelsen forventer at anpartskapitalen kan reetableres via selskabets fremtidige drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.620.559	3.807.440
Personaleomkostninger	3	(4.026.886)	(3.877.235)
Af- og nedskrivninger	4	(127.469)	(110.281)
Driftsresultat		(533.796)	(180.076)
Andre finansielle omkostninger	5	(44.973)	(60.997)
Resultat før skat		(578.769)	(241.073)
Skat af årets resultat		85.381	85.225
Årets resultat		(493.388)	(155.848)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(493.388)	(155.848)
Resultatdisponering		(493.388)	(155.848)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		134.732	262.201
Materielle aktiver	6	134.732	262.201
Deposita		64.812	64.812
Finansielle aktiver	7	64.812	64.812
Anlægsaktiver		199.544	327.013
Råvarer og hjælpematerialer		105.853	128.178
Fremstillede varer og handelsvarer		13.044	16.019
Varebeholdninger		118.897	144.197
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		126.908	174.382
Udskudt skat		96.500	132.800
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		121.681	103.576
Periodeafgrænsningsposter		160.441	103.931
Tilgodehavender		505.530	514.689
Likvide beholdninger		92.128	194.843
Omsætningsaktiver		716.555	853.729
Aktiver		916.099	1.180.742

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		(1.827.957)	(1.334.569)
Egenkapital		(1.702.957)	(1.209.569)
Anden gæld		76.104	74.539
Langfristede gældsforpligtelser	8	76.104	74.539
Bankgæld		165.548	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		268.716	345.066
Gæld til tilknyttede virksomheder		835.027	700.838
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		762.603	677.603
Anden gæld		511.058	592.265
Kortfristede gældsforpligtelser		2.542.952	2.315.772
Gældsforpligtelser		2.619.056	2.390.311
Passiver		916.099	1.180.742
Going concern	1		
Usædvanlige forhold	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(1.334.569)	(1.209.569)
Årets resultat	0	(493.388)	(493.388)
Egenkapital ultimo	125.000	(1.827.957)	(1.702.957)

Noter

1 Going concern

Selskabets fortsatte drift er afhængig af at de nuværende og eksisterende kreditfaciliteter opretholde, hvilket der er indgået aftaler om.

2 Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2021 modtaget og indregnet 218 t.kr. fra Statens COVID-19 kompensationspakker. Der er ikke foretaget slutafregning til Erhvervsstyrelsen, hvorfor der potentielt kan forekomme en justering til det modtagne beløb.

3 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	3.542.104	3.423.586
Pensioner	358.763	342.619
Andre omkostninger til social sikring	126.019	111.030
	4.026.886	3.877.235
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	12	12

4 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	102.469	110.281
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	25.000	0
	127.469	110.281

5 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	27.050	24.492
Renteomkostninger i øvrigt	12.230	32.682
Øvrige finansielle omkostninger	5.693	3.823
	44.973	60.997

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.431.885
Afgange	(422.947)
Kostpris ultimo	3.008.938
Af- og nedskrivninger primo	(3.169.684)
Årets afskrivninger	(102.469)
Tilbageførsel ved afgange	397.947
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.874.206)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	134.732

7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	64.812
Kostpris ultimo	64.812
Regnskabsmæssig værdi ultimo	64.812

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Anden gæld	76.104	76.104
	76.104	76.104

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	410.000	290.000
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	175.000	175.000

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med I.J. Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 500 t.kr. i goodwill, immaterielle anlægsaktiver, driftsmateriel, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør:

- Driftsmidler 135 t.kr
- Varebeholdninger 119 t.kr.
- Tilgodehavender fra salg 127 t.kr.

Selskabet har kautioneret for moderselskabets engagement hos Spar Nord Bank A/S. Bankgæld udgør 0 kr. pr. 31.12.2022.
